2 ISSN 1677-7069 3 Nº 183, sexta-feira, 21 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092100002

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2018 - UASG 243001

Nº Processo: 00100008746201871.
PREGÃO SRP Nº 19/2017. Contratante: INSTITUTO NACIONAL DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO. CNPJ Contratado:
02810540000166. Contratado : LOVATH MOBILIARIO E
DIVISORIAS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada em
fornecimento remanjemento, montagem e desmontagem de divisórias,
inclusive, armário, balcões, portas com fechaduras e vidros, com
fornecimento de materiais, mão de obra, ferramentas e equipamentos
necessários à perfeita execução dos serviços, consoantes conições,
especificações e exigências descritas no pregão eletrônico nº
19/ANA/2017 e respectivos anexos. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
e alterações,Lei nº 10.520/02. Vigência: 03/08/2018 a 03/08/2019. Valor
Total: R$173.143,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800236 Fonte:
100000000 - 2018NE800239. Data de Assinatura: 03/08/2018.

(SICON - 20/09/2018) 243001-24208-2018NE800002

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº: 00088.001821/2017-05; ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 89 e 91/2018. PREGÃO SRP Nº: 08/2018. OBJETO:
Registro de preços com vistas à aquisição de materiais de consumo,
tais como limpeza, copa, higiene e piscina. VIGÊNCIA: 19/09/2018 a
19/09/2019. DATA DE ASSINATURA: 19/09/2018. PARTES
SIGNATÁRIAS: Secretaria de Administração da Presidência da
República, CNPJ n° 00.394.411/0001-09, e as empresas: CETIL
SUPRIMENTOS EIRELLI, CNPJ nº 06.108.772/0001-28, itens 01,
02 e 21, no valor total de R$ 9.084,40; e SANIGRAN LTDA, CNPJ
nº 15.153.524/0001-90, itens 03 e 07, no valor total de R$ 8.913,80.

COORDENAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE
DOCUMENTOS Nº 2/2018

O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de
Documentos, designado pela Portaria nº 184, de 07 de Agosto de
2015, de acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos n°

02/2018/ARQUIVO CENTRAL, autorizada pela Diretora-Geral do
Arquivo Nacional, em 14 de Setembro de 2018, faz saber a quem
possa interessar que a partir do 30º (trigésimo) dia subsequente a
data de publicação deste Edital no Diário Oficial da União, se não
houver oposição, a Coordenação de Documentação da Diretoria de
Recursos Logísticos da Secretaria de Administração da Secretaria-
Executiva da Secretaria-Geral da Presidência da República -
CODOC/PR - eliminará 117,46 metros lineares de arquivo de
documentos relativos à área de ORGANIZAÇÃO E
FUNCIONAMENTO, PESSOAL, MATERIAL, PATRIMÔNIO,
DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO E ASSUNTOS
DIVERSOS do período de 1990-2016, da Presidência da
Republica.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas
expensas e mediante petição dirigida à Comissão Permanente de
Avaliação de Documentos da Presidência da República, a retirada
ou cópias de documentos, avulsos ou processos, bem como o
desentranhamento ou cópias de folhas de um processo.

Brasília, 18 de setembro de 2018.
BRENO BAJO DUTRA

SECRETARIA ESPECIAL DA AQUICULTURA
E DA PESCA

EXTRATOS DE CESSÃO DE USO

CONTRATO DE CESSÃO DE USO N° 026/2018, do imóvel situado
no RESERVATÓRIO DA UHE DE ILHA SOLTEIRA, Parque
Aquicola RIO DO PÂNTANO, Município de Aparecida do Taboado,
no estado de Mato Grosso do Sul, que entre si celebram, como
OUTORGANTE CEDENTE, a União, por intermédio da Secretaria
Especial da Aquicultura e da Pesca da Secretaria Geral da Presidência
da República, neste ato representado pelo SECRETÁRIO DE
AQUICULTURA E PESCA, o Sr. DAYVSON FRANKLIN DE
SOUZA, e de outro lado, como OUTORGADA CESSIONÁRIA,
GENESEAS PRODUÇÃO DE ALEVINOS E ENGORDA, CNPJ nº
05.162.786/0001-67, neste ato, representada pelo Sr. BRENO DAVIS
CAMPOLINA, Processo de Licitação ONEROSO:
00350.001962/2010-96, Concorrência nº 009/2010, Área Aquícola n°
1598. VIGÊNCIA: 20/09/2018 a 20/09/2038. DATA DA
ASSINATURA: 20/09/2018.
CONTRATO DE CESSÃO DE USO N° 027/2018, do imóvel situado
no RESERVATÓRIO DA UHE DE ILHA SOLTEIRA, Parque
Aquicola RIO DO PÂNTANO, Município de Aparecida do Taboado,
no estado de Mato Grosso do Sul, que entre si celebram, como
OUTORGANTE CEDENTE, a União, por intermédio da Secretaria
Especial da Aquicultura e da Pesca da Secretaria Geral da Presidência
da República, neste ato representado pelo SECRETÁRIO DE
AQUICULTURA E PESCA, o Sr. DAYVSON FRANKLIN DE
SOUZA, e de outro lado, como OUTORGADA CESSIONÁRIA,
GENESEAS PRODUÇÃO DE ALEVINOS E ENGORDA, CNPJ nº
05.162.786/0001-67, neste ato, representada pelo Sr. BRENO DAVIS
CAMPOLINA, Processo de Licitação ONEROSO:
00350.001962/2010-96, Concorrência nº 009/2010, Área Aquícola n°
1600. VIGÊNCIA: 20/09/2018 a 20/09/2038. DATA DA
ASSINATURA: 20/09/2018.
CONTRATO DE CESSÃO DE USO N° 028/2018, do imóvel situado
no RESERVATÓRIO DA UHE DE ILHA SOLTEIRA, Parque
Aquicola CÓRREGO BADIM, Município de Aparecida do Taboado,
no estado de Mato Grosso do Sul, que entre si celebram, como
OUTORGANTE CEDENTE, a União, por intermédio da Secretaria
Especial da Aquicultura e da Pesca da Secretaria Geral da Presidência
da República, neste ato representado pelo SECRETÁRIO DE
AQUICULTURA E PESCA, o Sr. DAYVSON FRANKLIN DE
SOUZA, e de outro lado, como OUTORGADA CESSIONÁRIA,
GENESEAS PRODUÇÃO DE ALEVINOS E ENGORDA, CNPJ nº
05.162.786/0001-67, neste ato, representada pelo Sr. BRENO DAVIS
CAMPOLINA, Processo de Licitação ONEROSO:
00350.001962/2010-96, Concorrência nº 009/2010, Área Aquícola n°
1602. VIGÊNCIA: 20/09/2018 a 20/09/2038. DATA DA
ASSINATURA: 20/09/2018.
CONTRATO DE CESSÃO DE USO N° 029/2018, do imóvel situado
no RESERVATÓRIO DA UHE DE ILHA SOLTEIRA, Parque
Aquicola CÓRREGO BADIM, Município de Aparecida do Taboado,
no estado de Mato Grosso do Sul, que entre si celebram, como
OUTORGANTE CEDENTE, a União, por intermédio da Secretaria
Especial da Aquicultura e da Pesca da Secretaria Geral da Presidência
da República, neste ato representado pelo SECRETÁRIO DE
AQUICULTURA E PESCA, o Sr. DAYVSON FRANKLIN DE
SOUZA, e de outro lado, como OUTORGADA CESSIONÁRIA,
GENESEAS PRODUÇÃO DE ALEVINOS E ENGORDA, CNPJ nº
05.162.786/0001-67, neste ato, representada pelo Sr. BRENO DAVIS
CAMPOLINA, Processo de Licitação ONEROSO:
00350.001962/2010-96, Concorrência nº 009/2010, Área Aquícola n°
1603. VIGÊNCIA: 20/09/2018 a 20/09/2038. DATA DA
ASSINATURA: 20/09/2018.
CONTRATO DE CESSÃO DE USO N° 030/2018, do imóvel situado
no RESERVATÓRIO DA UHE DE ILHA SOLTEIRA, Parque
Aquicola CÓRREGO RIO GRANDE, Município de Aparecida do
Taboado, no estado de Mato Grosso do Sul, que entre si celebram,
como OUTORGANTE CEDENTE, a União, por intermédio da
Secretaria Especial da Aquicultura e da Pesca da Secretaria Geral da
Presidência da República, neste ato representado pelo SECRETÁRIO
DE AQUICULTURA E PESCA, o Sr. DAYVSON FRANKLIN DE
SOUZA, e de outro lado, como OUTORGADA CESSIONÁRIA,
GENESEAS PRODUÇÃO DE ALEVINOS E ENGORDA, CNPJ nº
05.162.786/0001-67, neste ato, representada pelo Sr. BRENO DAVIS

CAMPOLINA, Processo de Licitação ONEROSO:
00350.001962/2010-96, Concorrência nº 009/2010, Área Aquícola n°
1606. VIGÊNCIA: 20/09/2018 a 20/09/2038. DATA DA
ASSINATURA: 20/09/2018.
CONTRATO DE CESSÃO DE USO N° 031/2018, do imóvel situado
no RESERVATÓRIO DA UHE DE ILHA SOLTEIRA, Parque
Aquicola CÓRREGO RIO GRANDE, Município de Aparecida do
Taboado, no estado de Mato Grosso do Sul, que entre si celebram,
como OUTORGANTE CEDENTE, a União, por intermédio da
Secretaria Especial da Aquicultura e da Pesca da Secretaria Geral da
Presidência da República, neste ato representado pelo SECRETÁRIO
DE AQUICULTURA E PESCA, o Sr. DAYVSON FRANKLIN DE
SOUZA, e de outro lado, como OUTORGADA CESSIONÁRIA,
GENESEAS PRODUÇÃO DE ALEVINOS E ENGORDA, CNPJ nº
05.162.786/0001-67, neste ato, representada pelo Sr. BRENO DAVIS
CAMPOLINA, Processo de Licitação ONEROSO:
00350.001962/2010-96, Concorrência nº 009/2010, Área Aquícola n°
1607. VIGÊNCIA: 20/09/2018 a 20/09/2038. DATA DA
ASSINATURA: 20/09/2018.
CONTRATO DE CESSÃO DE USO N° 032/2018, do imóvel situado
no RESERVATÓRIO DA UHE DE ILHA SOLTEIRA, Parque
Aquicola CÓRREGO RIO GRANDE, Município de Aparecida do
Taboado, no estado de Mato Grosso do Sul, que entre si celebram,
como OUTORGANTE CEDENTE, a União, por intermédio da
Secretaria Especial da Aquicultura e da Pesca da Secretaria Geral da
Presidência da República, neste ato representado pelo SECRETÁRIO
DE AQUICULTURA E PESCA, o Sr. DAYVSON FRANKLIN DE
SOUZA, e de outro lado, como OUTORGADA CESSIONÁRIA,
GENESEAS PRODUÇÃO DE ALEVINOS E ENGORDA, CNPJ nº
05.162.786/0001-67, neste ato, representada pelo Sr. BRENO DAVIS
CAMPOLINA, Processo de Licitação ONEROSO:
00350.001962/2010-96, Concorrência nº 009/2010, Área Aquícola n°
1608. VIGÊNCIA: 20/09/2018 a 20/09/2038. DATA DA
ASSINATURA: 20/09/2018.
CONTRATO DE CESSÃO DE USO N° 033/2018, do imóvel situado
no RESERVATÓRIO DA UHE DE ILHA SOLTEIRA, Parque
Aquicola CÓRREGO SANTA QUITÉRIA, Município de Aparecida
do Taboado, no estado de Mato Grosso do Sul, que entre si celebram,
como OUTORGANTE CEDENTE, a União, por intermédio da
Secretaria Especial da Aquicultura e da Pesca da Secretaria Geral da
Presidência da República, neste ato representado pelo SECRETÁRIO
DE AQUICULTURA E PESCA, o Sr. DAYVSON FRANKLIN DE
SOUZA, e de outro lado, como OUTORGADA CESSIONÁRIA,
GENESEAS PRODUÇÃO DE ALEVINOS E ENGORDA, CNPJ nº
05.162.786/0001-67, neste ato, representada pelo Sr. BRENO DAVIS
CAMPOLINA, Processo de Licitação ONEROSO:
00350.001962/2010-96, Concorrência nº 009/2010, Área Aquícola n°
1615. VIGÊNCIA: 20/09/2018 a 20/09/2038. DATA DA
ASSINATURA: 20/09/2018.
CONTRATO DE CESSÃO DE USO N° 034/2018, do imóvel situado
no RESERVATÓRIO DA UHE DE ILHA SOLTEIRA, Parque
Aquicola CÓRREGO SANTA QUITÉRIA, Município de Aparecida
do Taboado, no estado de Mato Grosso do Sul, que entre si celebram,
como OUTORGANTE CEDENTE, a União, por intermédio da
Secretaria Especial da Aquicultura e da Pesca da Secretaria Geral da
Presidência da República, neste ato representado pelo SECRETÁRIO
DE AQUICULTURA E PESCA, o Sr. DAYVSON FRANKLIN DE
SOUZA, e de outro lado, como OUTORGADA CESSIONÁRIA,
GENESEAS PRODUÇÃO DE ALEVINOS E ENGORDA, CNPJ nº
05.162.786/0001-67, neste ato, representada pelo Sr. BRENO DAVIS
CAMPOLINA, Processo de Licitação ONEROSO:
00350.001962/2010-96, Concorrência nº 009/2010, Área Aquícola n°
1622. VIGÊNCIA: 20/09/2018 a 20/09/2038. DATA DA
ASSINATURA: 20/09/2018.
CONTRATO DE CESSÃO DE USO N° 035/2018, do imóvel situado
no RESERVATÓRIO DA UHE DE SÃO SIMÃO, município de
Inaciolândia, estado de GOIÁS, que entre si celebram, como
OUTORGANTE CEDENTE, a União, por intermédio da DA
SECRETARIA ESPECIAL DA AQUICULTURA E DA PESCA da
Secretaria Geral da Presidência da República, neste ato representado
pelo SECRETÁRIO DE AQUICULTURA E PESCA, o Senhor
DAYVSON FRANKLIN DE SOUZA, e de outro lado, como
OUTORGADO CESSIONÁRIO, PAULO HENRIQUE OLIVEIRA
SOUTO, CPF nº 008.224.991-18, Processo de licitação ONEROSO:
00350.007647/2013-15, Concorrência nº 003/2014, Área Aquícola n°
1783. VIGÊNCIA: 20/09/2018 a 20/09/2038. DATA DA
ASSINATURA: 20/09/2018. DAYVSON FRANKLIN DE SOUZA
Secretário Secretaria Especial da Aquicultura e da Pesca.

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato Administrativo n° 14/2018, Processo; nº
00375.000122/2018-85 que, entre si celebram, a Secretaria
Especial de Aquicultura e Pesca da Secretaria Geral da Presidência
da República e a Empresa Gtp-Treze Listas Segurança e Vigilância
Ltda,inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 62.874.094/0001/85. Objeto:
Contratação emergencial de prestação dos serviços de vigilância
Orgânica, armada, que atendam às necessidades do Terminal
Pesqueiro Público de Cananéia/SP 14/2018,
o prazo de vigência deste Contrato é de 180 dias a contar da data
da publicação do extrato contratual, signatários: Dayvson Franklin
de Souza - Secretário da Secretaria Especial da Aquicultura e da
Pesca - CPF-MF: 614.110.942-04, e André Rodrigues de Toffoli,
CPF nº 051.029.198.81, Data: 14/09/2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
FabioRST
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-21T01:29:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial